Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №287 от 15.02.2022 г. "О
передаче органами местного самоуправления муниципального района «Глушковский район» Курской

области части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного
самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Глушковский район»

Курской области"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «15»  февраля 2022 г. № 287

О передаче органами местного самоуправления
муниципального района «Глушковский район»
Курской области части полномочий по
решению вопросов местного значения органами
местного самоуправления сельских поселений
на территории муниципального района
«Глушковский район» Курской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом
Российской Федерации,Уставом муниципального района «Глушковский район» Курской области
Представительное Собрание Глушковского района Курской области
РЕШИЛО:
         1. Передать органам местного самоуправления сельских поселений на территории
муниципального района «Глушковский  район» Курской области осуществление части полномочий
органов местного самоуправления муниципального района «Глушковский  район» Курской области по
решению вопросов местного значения, не отнесенные к вопросам местного значения сельских
поселений в соответствии с частью  3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сроком
1) осуществление  полномочий по расчистке дорог общего пользования, включенных в перечень
автомобильных дорог Глушковского района Курской области от  снега и обработке
противогололедной смесью, грейдированию грунтовых дорог и окашиванию обочин дорог общего
пользования, включенных в перечень автомобильных дорог Глушковского района Курской области.
2. Администрации Глушковского района Курской области заключить соглашение с органами местного
самоуправления сельских поселений на территории муниципального района «Глушковский  район»
Курской области.

3. Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области от 28.12.2018 г. № 36
«О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Глушковский район»
Курской области части полномочий порешению вопросов местного значения органамиместного
самоуправления сельских поселенийна территории муниципального района«Глушковский район»
Курской области» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель ПредставительногоСобрания
Глушковского района Курской области                                      Ф.И. Отрохов

Глава Глушковского района
Курской области                                                       П.М. Золотарев